

# Parcs et jardins en 2021

8130Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 54	tranche 2 ≤ 93	tranche 3 ≤ 157	tranche 4 ≤ 297	tranche 5 ≤ 1 006
<b>Nombre d'entreprises</b>		<b>298</b>	<b>54</b>	<b>77</b>	<b>75</b>	<b>56</b>	<b>36</b>
Effectif moyen (exploitant inclus)		2,4	1,0	1,2	1,7	2,9	7,3
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b> K€		<b>162</b>	<b>41</b>	<b>73</b>	<b>122</b>	<b>215</b>	<b>536</b>
Chiffre d'affaires par personne K€		68	39	60	71	73	73
Achats matières, march.et appro %		26,1	10,7	17,8	21,8	26,9	31,8
<b>Marge brute</b> %		<b>73,9</b>	<b>89,3</b>	<b>82,2</b>	<b>78,2</b>	<b>73,1</b>	<b>68,2</b>
Sous-traitance et pers. extérieur %		3,9	2,4	3,2	4,6	4,6	3,6
Locations et crédit-bail %		4,0	3,1	3,9	3,6	4,2	4,1
Autres charges externes %		16,8	28,2	23,7	17,8	15,6	13,7
<b>Valeur ajoutée</b> %		<b>49,2</b>	<b>55,7</b>	<b>51,4</b>	<b>52,3</b>	<b>48,6</b>	<b>46,7</b>
Charges de personnel %		18,5	2,4	6,3	12,0	19,5	26,4
Cotisations de l'exploitant %		5,4	10,2	8,8	7,4	5,3	3,0
Impôts et taxes %		2,1	3,9	3,3	2,8	1,8	1,5
+ Subventions d'exploitation %		0,8	1,1	1,0	0,8	1,1	0,5
<b>Excédent brut d'exploitation</b> %		<b>24,0</b>	<b>40,3</b>	<b>34,1</b>	<b>30,9</b>	<b>23,1</b>	<b>16,5</b>
Amortissements et provisions %		6,4	8,8	8,4	8,6	5,9	4,8
Résultat financier %		-0,2	-0,4	-0,3	-0,3	0,1	-0,2
<b>Résultat courant</b> %		<b>18,8</b>	<b>32,4</b>	<b>27,0</b>	<b>23,6</b>	<b>18,7</b>	<b>12,6</b>
<b>RESULTAT COURANT</b> K€		<b>30</b>	<b>13</b>	<b>20</b>	<b>29</b>	<b>40</b>	<b>67</b>
<b>RESULTAT NET</b> K€		<b>32</b>	<b>14</b>	<b>20</b>	<b>30</b>	<b>46</b>	<b>71</b>
<b>MARGE / COUT DE PRODUCT°</b> %		<b>51,5</b>	<b>84,5</b>	<b>72,8</b>	<b>61,7</b>	<b>48,9</b>	<b>38,2</b>
Subventions d'exploitation K€		1	0	1	1	2	3
<b>Résultat courant hors subv.</b> %		<b>18,0</b>	<b>31,3</b>	<b>25,9</b>	<b>22,8</b>	<b>17,5</b>	<b>12,1</b>
<b>Résultat courant hors subv.</b> K€		<b>29</b>	<b>13</b>	<b>19</b>	<b>28</b>	<b>38</b>	<b>65</b>
TVA collectée K€		26	7	12	21	35	82
TVA collectée * 100 / CA		16,2	17,6	17,0	17,1	16,2	15,3
TVA déductible K€		14	3	6	10	19	47
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		16,7	16,7	16,2	17,1	17,1	16,4

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	<b>jrs achats ht</b>	<b>46</b>	<b>44</b>	<b>41</b>	<b>30</b>	<b>44</b>	<b>54</b>
	jrs ca ht	12	5	7	7	12	17
Créances clients	<b>jrs ca ttc</b>	<b>34</b>	<b>34</b>	<b>27</b>	<b>42</b>	<b>39</b>	<b>29</b>
	jrs ca ht	40	40	31	49	45	34
Dettes fournisseurs	<b>jrs achats ttc</b>	<b>42</b>	<b>46</b>	<b>36</b>	<b>45</b>	<b>39</b>	<b>43</b>
	jrs ca ht	25	24	21	25	24	27
BFRg (global)	<b>jrs ca ht</b>	<b>26</b>	<b>21</b>	<b>18</b>	<b>29</b>	<b>33</b>	<b>23</b>

(Données issues des déclarations fiscales)

# Parcs et jardins en 2021

8130Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 ≤ 54 k€		tranche 2 ≤ 93 k€		tranche 3 ≤ 157 k€		tranche 4 ≤ 297 k€		tranche 5 ≤ 1 006 k€	
		%		%		%		%		%		%
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>298</b>		<b>54</b>		<b>77</b>		<b>75</b>		<b>56</b>		<b>36</b>	
Ventes de produits et march.	24 107	14,9	4 493	10,9	5 174	7,1	18 381	15,1	26 863	12,5	101 665	19,0
Ventes de prestations	138 110	85,1	36 656	89,1	67 908	92,9	103 589	84,9	188 585	87,5	433 845	81,0
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>	<b>162 217</b>		<b>41 149</b>		<b>73 082</b>		<b>121 969</b>		<b>215 448</b>		<b>535 511</b>	
Subventions d'exploitation	1 345	0,8	473	1,1	763	1,0	982	0,8	2 452	1,1	2 930	0,5
Autres produits	165	0,1	39	0,1	265	0,4	139	0,1	158	0,1	202	0,0
Transferts de charges	2 255	1,4	657	1,6	1 074	1,5	2 036	1,7	3 050	1,4	6 393	1,2
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>165 981</b>	<b>102,3</b>	<b>42 318</b>	<b>102,8</b>	<b>75 184</b>	<b>102,9</b>	<b>125 127</b>	<b>102,6</b>	<b>221 109</b>	<b>102,6</b>	<b>545 035</b>	<b>101,8</b>
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	36 101	22,3	3 963	9,6	11 347	15,5	22 302	18,3	50 799	23,6	143 136	26,7
Ach. stock. - Autres appro.	1 670	1,0	65	0,2	835	1,1	1 945	1,6	3 152	1,5	2 984	0,6
Ach. d'études et prest. de serv.	3 891	2,4	726	1,8	1 103	1,5	3 220	2,6	6 384	3,0	12 128	2,3
Ach. de fourn. et autres équip.	9 747	6,0	3 640	8,8	6 076	8,3	8 311	6,8	11 018	5,1	27 776	5,2
Achats de marchandises	4 537	2,8	394	1,0	807	1,1	2 233	1,8	4 054	1,9	24 284	4,5
Ach. divers, rabais, remises...	29	0,0	1	0,0	9	0,0	82	0,1	15	0,0	26	0,0
<b>ACHATS</b>	<b>55 976</b>	<b>34,5</b>	<b>8 788</b>	<b>21,4</b>	<b>20 177</b>	<b>27,6</b>	<b>38 092</b>	<b>31,2</b>	<b>75 422</b>	<b>35,0</b>	<b>210 333</b>	<b>39,3</b>
Sous-traitance générale	561	0,3	0	0,0	531	0,7	416	0,3	1 042	0,5	641	0,1
Location, crédit-bail et char. loc.	7 469	4,6	1 519	3,7	4 145	5,7	4 939	4,0	11 034	5,1	23 225	4,3
Entretien et réparations	4 876	3,0	1 814	4,4	2 349	3,2	3 799	3,1	6 225	2,9	15 015	2,8
Primes d'assurances	3 777	2,3	1 525	3,7	2 291	3,1	3 039	2,5	4 931	2,3	10 078	1,9
Perso. ext. et intérim	1 249	0,8	119	0,3	499	0,7	889	0,7	1 735	0,8	4 545	0,8
Honoraires	3 661	2,3	2 030	4,9	2 572	3,5	3 145	2,6	4 777	2,2	7 777	1,5
Publicité, publications, rel. pub.	917	0,6	196	0,5	558	0,8	819	0,7	1 178	0,5	2 563	0,5
Déplac., missions et réceptions	1 622	1,0	482	1,2	900	1,2	1 136	0,9	2 191	1,0	5 007	0,9
Frais postaux et de télécom.	837	0,5	415	1,0	614	0,8	757	0,6	921	0,4	1 984	0,4
Services bancaires et assimilés	540	0,3	370	0,9	536	0,7	471	0,4	662	0,3	756	0,1
Autres charges diverses	907	0,6	733	1,8	319	0,4	693	0,6	536	0,2	3 444	0,6
<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>26 415</b>	<b>16,3</b>	<b>9 455</b>	<b>23,0</b>	<b>15 315</b>	<b>21,0</b>	<b>20 104</b>	<b>16,5</b>	<b>35 231</b>	<b>16,4</b>	<b>75 033</b>	<b>14,0</b>
<b>IMPÔTS ET TAXES</b>	<b>3 427</b>	<b>2,1</b>	<b>1 613</b>	<b>3,9</b>	<b>2 410</b>	<b>3,3</b>	<b>3 367</b>	<b>2,8</b>	<b>3 835</b>	<b>1,8</b>	<b>7 811</b>	<b>1,5</b>
Rémunérations du personnel	25 548	15,7	865	2,1	3 941	5,4	13 123	10,8	36 623	17,0	117 448	21,9
Charges de sécu. soc. & prév.	4 836	3,0	190	0,5	669	0,9	1 855	1,5	6 687	3,1	24 048	4,5
Cot. sociales perso. exploitant	8 417	5,2	4 122	10,0	6 416	8,8	8 718	7,1	10 246	4,8	15 668	2,9
<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>38 801</b>	<b>23,9</b>	<b>5 177</b>	<b>12,6</b>	<b>11 026</b>	<b>15,1</b>	<b>23 697</b>	<b>19,4</b>	<b>53 556</b>	<b>24,9</b>	<b>157 164</b>	<b>29,3</b>
Ch. divers. de gestion courante	296	0,2	171	0,4	252	0,3	178	0,1	357	0,2	726	0,1
Dot. amort., aux dépréc. et prov	10 391	6,4	3 608	8,8	6 138	8,4	10 586	8,7	12 715	5,9	25 638	4,8
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>135 306</b>	<b>83,4</b>	<b>28 812</b>	<b>70,0</b>	<b>55 318</b>	<b>75,7</b>	<b>96 024</b>	<b>78,7</b>	<b>181 116</b>	<b>84,1</b>	<b>476 706</b>	<b>89,0</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>30 675</b>	<b>18,9</b>	<b>13 506</b>	<b>32,8</b>	<b>19 866</b>	<b>27,2</b>	<b>29 103</b>	<b>23,9</b>	<b>39 993</b>	<b>18,6</b>	<b>68 329</b>	<b>12,8</b>
Produits financiers	174	0,1	3	0,0	13	0,0	18	0,0	814	0,4	105	0,0
Charges financières	418	0,3	178	0,4	218	0,3	411	0,3	574	0,3	978	0,2
Produits exceptionnels	4 441	2,7	1 881	4,6	1 013	1,4	2 709	2,2	7 667	3,6	14 206	2,7
Charges exceptionnelles	2 288	1,4	945	2,3	412	0,6	1 514	1,2	1 805	0,8	10 682	2,0
<b>RESULTAT NET</b>	<b>32 584</b>	<b>20,1</b>	<b>14 267</b>	<b>34,7</b>	<b>20 262</b>	<b>27,7</b>	<b>29 906</b>	<b>24,5</b>	<b>46 095</b>	<b>21,4</b>	<b>70 979</b>	<b>13,3</b>

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)